Per peticionem de parliamento.

63 
Parliament at Castledermot, Monday after St. Mark, 1380.

ROBERT LE HORE, KING'S ATTORNEY IN THE EXCHEQUER AND 
COMMON BENCH, PETITIONS FOR A REWARD FOR SPECIAL SERVICES.
E. 101/246/2, no. 338.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie 
salutem. Monstrauit nobis Robertus le Hore, attornatus 
noster in scaccario nostro et communi banco nostro apud 

1380 Cathirlaghe, vt, cum ipse in quadragesima proximo preterita 
per venerabilem patrem Alexandrum episcopum Ossoriensem, 
thesaurarium nostrum Hibernie, assignatus fuisset ad tran- 
seundum versus partes comitatuum Corke et Lymerici in 
comitiua Willelmi de Karlelle, clerici, tuhc commissionarii 
nostri ad debita nostra in dictis comitatibus leuanda per nos 
assignati, dictusque Robertus ad ipsum Willelmum super 
comodo nostro in hac parte in tantum informauerit, ita quod 
per ipsius Roberti informacionem comodum nobis in eisdem 
comitatibus ad summam centum librarum accreuit, sicut dicit. 
Super quo nobis supplicami vt cum ipse, per peticionem suam 
in parliamento nostro apud Tristeldermot vltimo tento lohanni de 
Bromwyche, tune iusticiario nostro, et tune consilio nostro ibidem 
exhibitam, pro rewardo aliquo pro laboribus et expensis dicti 
Roberti in ea parte appositis habendo fuisset prosecutus, et 
licet nos prefato Roberto quinqué marcas, habendas de dono 
nostro nomine rewardi ex causis predictis concesserimus, eidem 
tamen Roberto de predictis quinqué marcis nondum est 
satisfactum, vt dicit, super quo nobis supplicami vt sibi
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•de eisdem quinqué marcis saíisñeri iubere dignaremur. Et
•quia, scrutato filacio peticionum de parliamènto nostro pre-
•dicto, per inspeccionen! peticionis dicti Roberti predicte in 
dicto filacio residentis et indorsamenti inde, nobis constai quod 
predicte quinqué marce eidem Roberto in recompensacionem 
'dictorum sumptuum et laborum suorum concessi extiterunt, 
volentes proinde quod prefato Roberto de predictis quinqué 
marcis debite satisfiat, vobis mandamus quod eidem Roberto
•dictas quinqué marcas, si sibi nondum solute fuerint, de thesauro
•nostro liberetis, habendas de dicto dono nostro, nomine rewardi, 
vt predictum est. Teste Edmundo de Mortuo Mari, comité 
Marchie et Vltonie, locum nostrum tenente in terra nostra 
Hibernie, apud Dubliniam, xxvj. die Decembris anno regni 26 December 
nostri quarto.

Per peticionen! de consilio.

64
Parliament at Dublin, Morrow oí all Souls, 1380.

JOHN FREIGNES PETITIONS FOR A REDUCTION OF THE FINE IM 
POSED FOR ABSENCE FROM THE PARLIAMENT AT CASTLEDERMOT,
MONDAY AFTER ASH WEDNESDAY, 1378, TO WHICH HE WAS RE 
TURNED AS ONE OF THE KNIGHTS FOR THE FRANCHISE OF MEATH.
Memoranda Roll, 5-6 Richard II, m. 28 1 .

Dominus rex mandauit per breue suum de cancellarla sua 
Hibernie thesaurario et baronibus huius scaccarii directum,
•quod est inter breuia de Anglia de anno quarto regis nunc, in 
hec verba :

Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 
salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam locum 
nostrum tenenti in terra nostra Hibernie ac prelatis, magna- 
tibus et communibus diete terre nostre in parliamènto nostro.„,,.. ... , , ,. . ,. / . . 3 -Novemberapud Dubliniam die sabbati m crastmo Ammarum proximo 1330 
preterito tento comparentibus exhibitam, lohannes Freignes 
¿e Midia vt cum ipse et communes libertatis Midie, pro eo quod 
idem lohannes non venit ad parliamentum nostrum apud 
Tristeldermot die lune próxima post festum Cinerum anno 8
__________________________________________________._._,_______ 

1 Fergusòn Coll., u. 2.
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regni nostri primo summonitum et tentum, prout ipse per 
prefatos communes diete libertatis, de eorum communi assensu, 
coram tune senescallo libertatis Midie, virtute breuis nostri 
eidem senescallo inde directi et ad dictum parliamentum vna 
cum nomine ipsius lohannis retornati, vnus militum prò eadem 
libértate electus fuit, in centum marcis grauiter amerciati 
extiterunt, quod quidem amerciamentum iidem communes 
libertatis predicte, supponentes ipsum lohannem illud de 
racione soluere et ipsos inde de iure totaliter exoneran deberé, 
super eundem lohannem integre imponere intendant, quodque- 
ipse nobis soluere absque finali destruccione status sui nulla- 
tenus valeat, humiliter supplicando vt, paupertate sua con 
siderata, dictum amerciamentum centum marcarum ad aliquam 
summam racionabilem quam ipse, absque depressione status 
sui et saluo contenemento suo, nobis soluere possit admensurare 
dignaremur. Et quia prelatis, magnatibus et communibus 
predietis euidenter apparet dictum amerciamentum fore nimis 
onerosum, nos statum ipsius lohannis compatientes, ad requisi 
cionen! eorundem prelatorum, magnatum et communium, de 
auisamento prefati locum tenentis et aliorum de consilio nostre» 
ibidem, dictum amerciamentum centum marcarum ad centum 
solidos de gracia speciali nostra duximus admensurandum. Et 
ideo vobis mandamus quod demandam quam erga prefatos 
lohannem et communes libertatis predicte ad leuandum de ipsis 
illud quod remanet de dictis centum marcis vltra centum solidos 
predictos per summoniciones scaccarii predicti indies neri facitis, 
supersedeatis omnino, et eosdem lohannem et communes liber 
tatis predicte de ilio remanenti dictarum centum marcarum vltra 
eosdem centum solidos erga nos ad idem scaccarium totaliter 
exoneran et quietos esse faciatis, iuxta vim et effectum admen- 
suracionis supradicte, et districcionem si quam eis ea occasione 
fieri feceritis, receptis ab eis primitus dictis centum solidis, sine 
dilacione relaxan faciatis eisdem, vt est iustum. Teste 
Edmundo de Mortuo Mari, comité Marcine et Vltonie, locum 

,-, , nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud Dubliniam,December *
1380 tercio die Decembns anno regni nostri quarto.
May Et super hoc sexto die Mari hoc termino hic in scaccario
I '.i 4?O coram baronibus venit predictus lohannes Freynges per 

Thomam Taillor clericurn, attornatum suum 1 ....
1 There is a note in thè MS. : ' ends thus '. '
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65
Great Council at Clonmel, 5 August, 1381.

REWARD TO THE TREASURER FOR HIS SERVICES. IN CONNEXION
THEREWITH.

E. 101/246/2, no. 324 1 .
Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie et dominus Hibernie 

thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie saluterà. 
Supplicami nobis venerabilis pater Alexander episcopus Ossor- 
iensis, tbesaurarius noster Hibernie, vt, cum ipse de mandatct 
dilecti et ñdelis consanguinei nostri Edmundi de Mortuo Mari, 
comitis Marchie et Vltonie, locum nostrum tenentis in terra 
nostra Hibernie, ad diuersas partes terre predicte, videlicet 
ad ciuitatem nostram Dublinie, Dundalk, Trym, Conalle, Naas, 
necnon apud Clonmelle prò quodam magno consilio nostro in 
absencia dicti locum nostrum tenentis ibidem tenendo, 3 suis 
sumptibus laborauerit ac in locis predictis moram quandoque 
diutinam fecerit, volumus eidem episcopo prò sumptibus et 
laboribus huiusmodi aliquod competens rewardum concedere, 
nos igitur considerantes grandes labores et sumptus quos idem 
episcopus circa nostra negocia in locis predictis sustinuit, et 
cum eo volentes agere graciose, concessimus eidem episcopo, 
nomine rewardi, viginti marcas pro sumptibus et laboribua 
antedictis. Et ideo vobis mandamus quod eidem episcopo 
dictas viginti marcas de thesauro nostro liberetis. Teste Ed 
mundo de Mortuo Mari, comité Marchie et Vltonie, locum 
nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud Cathirlaghe, 
xxiij. die Octobris anno regni nostri quinto. " issi

Per peticionem de concilio, sigillo ipsius locum
tenentis consignatam.

66 
Council at Cork, January, 1382.

THE CHANCELLOR, JOHN COLTON, ELECTED JUSTICIAR TO HOLD 
OFFICE UNTIL THE NEXT PARLIAMENT OR GREAT COUNCIL.

Patent Roll, 5 Richard II, part 1.« oc n t, i -i- .„,..26 DecemberMemorandum quod, cum m lesto sancti Stepharu* circa 1331 
mediam noctem anno presenti, nobilis dominus Edmundus,

1 Entered in Patent (rectius Close) Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, 
p. 116, no. 4.

2 On Monday after the Feast of St. Peter's Chains, 5 Richard II : see ibid., 
j>. 113, no. 166.

' Addi. 4790, fo. 28-30 : see Cal. Patent and Close Rolls, p. Ill, no. 39. 
*MS. 'sánete Epiphanie.'
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comes Marcine et Vltonie, nuper locum tenens domini regis. 
in Hibernia, in domo Fratrum Predicatorum de Corke viam 
fuisset vniverse carnis ingressus, lohannes Collón, cancellarius 
domini regis Hibernie, et lohannes Keppok, iusticiarius de 
banco dicti domini regis, in crastino diete noctis, scilicet in 
festo sancti lohannis, litteras suas certi tenoris venerabili 
patri domino Alexandro episcopo Ossoriensi, thesaurario 
Hibernie, ac eciam nobilibus dominis lacobo le Botiller, comité 
Ormonie, et Geraldo fìtz Morice, comiti Dessemonie, direxerunt,. 
eos certificando de morte domini locum tenentis predicti et 
vlterius rogando ac, ex parte domini regis, requirendo quod 
prò saluacione marchiarum suarum meliori modo quo possint 
disponerent, et ad ciuitatern predictam de Corke cum omni 
festinacione possibili repararent ad tractandum et ordinandum 
de iusticiario siue gubernatore terre Hibernie constituendo et de 
saluo et securo regimine tocius terre predicte.

Et quia interim, ante aduentum dictorum dominorum. 
2 January episcopi et comitum, videlicet secundo die lanuarii proximo 

sequenti, anno supradicto, familia dicti domini locum tenentis, 
vnacum tota retinencia hominum ad arma et sagittariorum in 
dictis partibus de Corke existencium, ab eisdem partibus de 
Corke versus partes Lagenie et Midie recesserunt, lohannes et 
lohannes, cancellarius et iusticiarius supradicti, metuentes 
veresimiliter, propter recessum dicte retinen eie ac precipue 
propter diutinum defectum iusticiarii siue gubernatoris, ciuitati 
et partibus de Corke per nationem de Barrets et alios inimicos 
hibernicos et rebelles ad guerram a diu et adhuc palam existentes 
necnon et tote terre Hibernie graue periculum imminere, 
dictus cancellarius, de consensu iusticiarii antedicti et aliorum 
de consilio domini regis ibidem ad tune existencium, breuia 
regia tenoris infrascripti prelatis, magnatibus et communibus 
infrascriptis dirigi et deferri mandauit, vt apud ciuitatem 
Corke certo die in breuibus predictis contento personaliter 
interessent ad tractandum et faciendum secundum exigenciam 
breuium predictorum.

Quo die adueniente, videlicet die iouis próxima post festum 
Epiphanie, anno supradicto, in ecclesia beati Petri de Corke, 
venerabilibus patribus Alexandro episcopo Ossoriensi, thesau 
rario Hibernie, Geraldo Corkagensi, Ricardo Clonensi, per 
sonaliter, ac Thoma Lismorensi et Waterfordensi, per Alex-

9 January 
1382
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andrum Ossoriensem episcopum antedictum, procuratorem 
suum, et Petro episcopo Lymericensi, per procuratorem ipsius, 
necnon domino lacobo le Botiller, comité Ormonie, et Geraldo 
fitz Morice, comité Desmonie, necnon Willelmo Sygyn, maiore 
ciuitatis Corke, necnon lohanne Pomfreid et Thoma Lawelyn, 
ciuibus electis et retornatis pro ciuitate Corke, ac Dauid filio 
Thome Roche et Milone Staunton, militibus electis et retornatis 
pro communibus comitatus Corke, ac Rogero Lenfaunt et 
Adam Lenfaunt, militibus electis et retornatis pro communibus 
comitatus Lymerici, ac aliis quampluribus nobilibus et com 
munibus in prefata ecclesia sancii Petri coram consilio dicti 
domini regis comparentibus, prefatus cancellarius, de auisa- 
mento thesaurarii et aliorum de consilio proposuit quod cum, 
per mortem dicti domini locum tenentis et per subitum recessum 
familiarium et stipendiariorum, omnes ligei terre Hibernie et 
maxime parcium Momonie fuissent quamplurimum stupefacti 
et quasi penitus destituii, ac hibernici inimici et rebelles anglici 
in sua malicia confortati, adeo quod, nisi remedium citius 
apponeretur, plures eorum ad guerram insurgerent, prout 
OBreen de Totomon et MacBreen de Conaughte ac alii diuersi 
de facto insurrexerunt, rationabile et conueniens videbatur 
vt dicti prelati, magnates et communes proinde ordinarent 
quomodo malicia dictorum inimicorum et rebellium posset 
viriliter refrenari, vt, dieta ordinacione facta et cognita, bonus, 
valens et competens gubernator siue iusticiarius eligendus ad 
officium iusticiarii suscipiendum liberius consentirei. Vnde 
predictus cancellarius prefatos prelates, magnates et com 
munes requisiuit vt predictam ordinacionem faceré et adim- 
plere curarent. Quo dicto, prefatis cancellano et thesaurario 
et aliis de consilio domini regis se ad partem trahentibus, 
dicti prelati, magnates et communes, post aliqualem tractatum 
inter eos habitum, coram consilio regis responderunt quod 
primo et ante omnia tractandum esset de gubernatore terre, 
quo ordinato et electo, de regimine et gubernacione eiusdem 
tract arent. Super quo cancellarius et thesaurarius et iusti 
ciarius de banco domini [regis] et alii de consilio ibidem exis 
tentes requisiuerunt, ex parte domini nostri regis, comités 
Ormonie et Desmonie quod ipsi ambo tanquam ad hoc poten- 
tiores et sufficientiores inter se tractarent quis eorum officium 
iusticiarii hac vice subirei. Quibus se expresse et precise
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excusantibus quocl, propter guerras in marchiis eorum circum- 
quaque vigentes, pro dicto officio subeundo vacare non possint, 
nee aliquis eorum non posset, nisi marchias eorum proprias 
relinquerent desolatas, venerabilis pater episcopus Clonensis 
proposuit et dixit quod terra Hibernie per aliquem eiusdem 
terre natura veresimiliter tarn commode gubernari non possit 
sicut per strenuum militem de regno Anglic oriundum. Cui 
dicto tarn illi de consilio domini regis quam alii magnates 
acquieuerunt, et pro tanto idem episcopus asseruit quod Thomas 
de Mortuo Mari, cum racione proprie sue strenuitatis turn eciam 
quia, vt credit, homines ad arma et sagittarii de retinencia dicti 
domini locum tenentis dudum existentes cum predicto domino 
Thoma potius quam cum alio morarentur, competentior iusti- 
ciarius pro terra Hibernie foret hac vice. Et quia consilio regís 
non constabat an dictus dominus Thomas in partibus Hibernie 
ea de causa morari vellet necne, dictus cancellarius, ex parte 
domini regis, episcopum requisiuit quod, si quid de volúntate 
dicti Thome cognosceret, ipsum consilium certificarci. Ad 
quod idem episcopus respondit quod, si predictus dominus 
Thomas certam retinenciam hominum ad arma et sagittariorum 
posset habere sumptibus terre sustendandam, credidit ipsum in 
terra Hibernie moraturum et officium iusticiarii suscepturum : 
et quandam scedulam ibidem exhibuit continencie infrascripte. * 
Ad quod venerabilis pater Alexander episcopus Ossoriensis, 
thesaurarius Hibernie, requisitus respondit quod thesaurus 
domini regis in Hibernia, secundum cursum et estimacionem 
annorum precedencium in quibus ipse extitit thesaurarius, ad 
tantam summam vltra feoda necessaria ministrorum et cas- 
trorum millo modo se posset extendere. Quesitum fuit a prelatis 
et magnatibus ibidem existentibus an summam huiusmodi 
super se vellent assumere pro vno anno vel pro parte anni pro 
predicta retinencia persoluenda. Super quo, sole ad occasum 
traheijte, predicti prelates, magnates et communes inducías 
respondendi vsque in crastinum petierunt et obtinuerunt. 

10 January Quo die aduenicnte. scilicet x° die lanuarii, anno supradicto. 
consilio domini regis, prelatis, magnatibus et communibus 
simul in ecclesia predicta conuenientibus, iidem prelati, mag 
nates et communes ad hoc vltimo propositum responderunt,

1 This schedule, which evidently set out particulars of the retinue required, 
is not included in the transcript.
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•quod ipsi, nee illi quorum nomine in presenti consilio compare- 
ibarit, fuerünt suficientes ad tantam summam pro vno anno vel 
pro parte anni persoluendam, sed si tale onus pro anno portan
•deberet, necessarie requireretur quod tota terra Hibernie in 
«¡muí illud subirei, quod fieri non posset absque conuocacione 
tociu's terre predicte in simul facienda. Sed quia huiusmodi 
conuocacio non sine magna dilacione fieri posset et valde p'eri- 
culosum esset terram Hibernie sine gubernatore vel iusticiario, 
cum propter discontinuacionem legis turn propter alia plura 
pericula que possent contingere, per omnes ibidem presentes 
íuerat vnanimiter concordatum de iusticiario statini eligendo. 
Predictis ergo can cellario, thesaurario ac aliis de consilio domini 
Tegis prefatum dominum comitem Ormonie et inde comitem 
Desmonie ibidem presentes instanter rogantibus et requirentibus 
vt officium iusticiarii vnus eorum susciperet antedictum, sed 
ìpsis se vicissim modo quo supra precise excusantibus, pre- 
dicti cancellarius et alii de consilio domini regís cum magnatibus
•et communibus predictis venerabilem patrem dominum Alex- 
andrum episcopum Ossoriensem, thesaurarium Hibernie, requisi- 
uerunt instanter vt officium iusticiarii susciperet antedictum. Sed 
ìpse tliesaurarius per passiones corporales que sibi frequenter, vt 
'dicit, accedunt et alias diuersimode se excusans, ipsum can- 
cellarium requisiuit vt ipsum officio predicto admitteret. Quo 
se per insufficienciam status et inhabilitatem persone et alias 
multipliciter excusante, et ipsis cancellano et thesaurario super 
hiis diutius altercantibus, tandem alii de consilio regis suaserunt 
vt ille quem prelati, magnates et communes in iusticiarium 
nomìnarent et eligerent prò iusticiario haberetur et compellere- 
tur. Et sic prelati, magnates et communes ibidem presentes 
excusacionibus thesaurarii pocius quam cancellarli acquiescentes, 
predictum lohannem Colton, cancellarium, in iusticiarium 
Hibernie nominarunt et vnanimiter eligerunt. Qui quidem 
cancellarius huiusmodi nominacioni et eleccioni condicionibus 
et protestacionibus infrascriptis consensit, videlicet quod comes 
Ormonie et comes Desmonie precipue, prelati et alii proceres 
et communes ibidem presentes fideliter promitterent ipsum 
lohannem iusticiarium futurum circa regimen et gubernacionem 
terre Hibernie, contra quoscunque anglicos rebelles et Hiber- 
nicos, prò eorum posse iuuare et sibi fideliter consulere, et quod 
in parliamènto aut magno consilio proxime conuocando licitum
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foret predicto lohanni Colton de prefato officio iusticiarii, se 
penitus exonerar!, et quod interina thesaurarius Hibernie cum 
prefato domino Thoma de Mortuo Mari et predicta retinencia 
tractaret vt ipsi ysque ad tempus prefati parliament! vel 
consilii infra terrain Hibernie morarentur, vt tune pro eorum 
mora vlteriori posset plenius ordinari. Sub quibus condi- 
cionibus et protestacionibus per omnes ibidem presentes 
admissis, et predicta promissione per comités Ormonie et 
Dessemonie et alios ibi existentes solemniter facta, idem 
Johannes Colton ad officium iusticiarii fideliter exercendum fuit 
in forma consueta iuratus.